ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /TB-UBND                Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ Phiên tại cuộc họp UBND tỉnh

ngày 21 tháng 12 năm 2022

Ngày 21/12/2022, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ

Phiên chủ trì họp UBND tỉnh để nghe và cho ý kiến các nội dung: (1) Dự thảo

Quyết định ban hành Bảng giá và tỷ lệ (%) chất lượng còn lại đối với nhà để

tính lệ phí trước bạ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (2) Giải quyết những khó

khăn, vướng mắc để triển khai thực hiện kế hoạch bán nhà công sản năm

2023. Tham dự họp có đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Sở Tài chính,

Sở Xây dựng, Sở Tư pháp, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch; Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và

các KCN Quảng Ngãi, Cục Thuế tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Sau khi nghe lãnh đạo Sở Tài chính báo cáo các nội dung cần thông qua

tại cuộc họp, ý kiến thảo luận và đề xuất của các thành viên dự họp, Phó Chủ

tịch UBND tỉnh Võ Phiên kết luận và chỉ đạo như sau:

(1) Đối với dự thảo Quyết định ban hành Bảng giá và tỷ lệ (%) chất

lượng còn lại đối với nhà để tính lệ phí trước bạ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

(Sở Tài chính trình tại Tờ trình số 86/TTr-STC ngày 07/12/2022):

Sở Tài chính tiếp thu ý kiến kết luận tại cuộc họp, hoàn chỉnh nội dung

dự thảo Quyết định ban hành Bảng giá và tỷ lệ (%) chất lượng còn lại đối với

nhà để tính lệ phí trước bạ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; gửi lấy ý kiến Sở

Xây dựng, Sở Tư pháp, Cục Thuế tỉnh, hoàn chỉnh, tham mưu UBND tỉnh

xem xét, quyết định. Hoàn thành và trình UBND tỉnh trước ngày 30/12/2022.

(2) Về việc xây dựng kế hoạch bán nhà, đất công sản dôi dư năm 2023

và giải quyết những khó khăn, vướng mắc để triển khai thực hiện kế hoạch:

Giao Sở Tài chính xây dựng dự thảo kế hoạch bán đấu giá nhà, đất công

sản dôi dư năm 2023; trong đó xác định cụ thể vướng mắc của từng cơ sở nhà,

đất và nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc xử lý vướng

mắc để hoàn thành việc bán đấu giá theo kế hoạch; gửi lấy ý kiến của các cơ

quan, đơn vị, địa phương liên quan; trên cơ sở đó, Sở Tài chính hoàn chỉnh,

tham mưu UBND tỉnh trước ngày 27/12/2022 để xem xét, phê duyệt, chỉ đạo

thực hiện.

2

Nay thông báo kết luận và chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ Phiên

tại cuộc họp UBND tỉnh để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Tư pháp, Tài nguyên

  và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- VPUB: CVP, PCVP, KTN, CBTH;

- Lưu: VT, KTTHh408.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

		2022-12-23T07:27:53+0700

		2022-12-23T08:02:44+0700

		2022-12-23T08:02:44+0700

		2022-12-23T08:02:44+0700

		2022-12-23T08:35:57+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!